I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 73 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/73/charter>). Edizione e codifica a cura di Paola Massa.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis eius millesimo ducesimo nonodecimo^a, m(ense) ianuar(ii), decimo die int(rant)e, | octava indic(tione), regnante domino nostro Frederico Dei g(rati)a electo Romanorum inperatore et rege Sicilie, ducatus Apulee, [p(r)i(n)]cipatus Capue. Virtus fidei, spei securitas, camera karitatis et scripturarum eloquium ammonet credere christianum quia qui viris religiosis | a seculo separatis Deum devote colentibus pr(ebe)at beneficia eorum felicitis eterne retributionis consors efficitur, iusta illud, *qui recep[it] | prophetam in nomine prophete mercedem prophete accipiet*.¹ Ideoque nos Urso divina miseratione humilis minister ecclesie cathedralis Monti[s] | Corvini, videntes do(m)num priorem Sancte Marie de Cripta et confratres suos monachos cotidie ieiuniis et orationibus aspirare, elemosinis | diligenter insistere, et in Dei laudibus devote frequentare, de grata et spiritali nostra voluntate presente et id fieri volente capitulo eccl[(esi)e] | nostre, scilicet do(m)no Peregrino archipresbitero, do(m)no Raone primicerio, do(m)no Palmerio, iacono Guerrerio, presente quoque d(omi)no Perrono, d(omi)no Monti[s] | Corvini, astante etiam iudice Iohanne et adstante Raone Maynardi pro advocatore et aliis subscriptis testibus, damus, concedimus atque per librum canonice | tradimus tibi iamdicto priori Sancte Marie de Cripta, tibi recipienti pro parte ipsius ecclesie Sancte Marie, ecclesiam Sancti Marci pertinentem ecclesie cathe|drali sicut alie ecclesie pertinent et que licet diruta, sita est in territorio Montis Corvini, cum omni iure et pertinenti suo, cum omnibus tenimentis | et possessionibus suis ubicumque sita sint et per omnes fines eorum, sub annuo censu solvendo in nativitate domini nostri Iesu Christi, videlicet quartam uncie | auri. Ea ratione, ut ipsam ecclesiam Sancti Marci dirutam reficere et reparare debeas, et amodo et semper tu et tui successores et pars ecclesie | Sancte Marie eiusque rectores memoratam ecclesiam Sancti Marci cum omni suo iure et pertinenti, cum omnibus tenimentis et possessionibus suis et per omnes | fines suos ab omni iure nostro episcopali quietam, liberam et absolutam habeatis et possideatis, solventes tantum censum annuatim, sicut supradictum est, et omne | quod vobis inutile visum fuerit et iustum inde faciatis sine nostra nostrorumque successorum contradictione atque per nostram defensionem ab omnibus hominibus | omnibusque partibus et omni t(em)pore su(m)ptibus tamen et expensis vestris. Si vero de colludio a vobis requisiti fuerimus, vobis de iure satisfaciamus et | adimpleamus. Si autem quomodolibet contigerit ut inter te et nos vel inter successores ex utraque parte questio spectans ad eandem ecclesiam Sancti | Marci vel ad eius

possessiones oriatur, in ecclesia nostra Montis Corvini ipsa questio ventilata per iudices ecclesiasticos ex utraque parte | electos fine debito terminetur. Et si nos et successores nostri in festo sancti Marci ad ipsam ecclesiam Sancti Marci cum letania ve|nerimus, ministri^b ecclesie qui fuerint debeant nos^c et nobiscum venientes, scilicet clerum, alere competenter. Si quidem steterit ut tu | vel successores tui in partibus istis sitis annuatim in festo sancti Alberti^d ad ecclesiam nostram venire debeatis, et nos debemus vos et | vobiscum venientes pascere. Siquidem in hiis partibus vos non adfueritis, minister ecclesie Sancti Marchi^e, qui fuerit cum uno socio, debeat | venire ad idem festum et nos competente debemus eos pascere. Ut autem qui superius acta et scripta sunt^f se(m)per ad memoriam serventur. Hoc | scriptum fieri instituimus et ad partem et hutilitatem Sancte Marie de Cripta, te Octavianum notarium puplicum in scriptis redigere rogamus et | primo virgulo emendatum est: “nonodecimo”^g. (S)

+ Nos Urso supradictus episcopus Montis Corvini hoc scriptum corroboremus.

Nos Perronus de Ofena d(omi)nus Montis Corvini hiis que preleguntur interfui.

+ Ego predictus Peregrinus archipresbiter quod actum est superius ratum habeo.

+ Ego iamdictus Rao primicerius que preleguntur affirmo.

+ Ego prenominatus Palmerius licet i(m)meritus sacerdos que preleguntur vera esse testifcor.

+ Ego diaconus^h Guerrerius prescriptis omnibus testis sum.

+ Ego qui sup(er) Iohannes iudex interfui.

+ Ego Rao Mainardi pro advvocato supradictis steti.

^a nonodec(imo) *corr. su lettere dilavate.* ^b m- *corr. da lettera principiata.* ^c -o- *corr. da r principiata.* ^d A- *corr. su lettera principiata.* ^e Così A, *si intenda Marci* ^f s- *corr. da et tironiano.* ^g *Aggiunto in inchiostro più chiaro, dalla stessa mano, come pare.* ^h d- *aggiunta forse da altra mano.*

¹ Matheus, 10.41.

74

1220 gennaio 12

Orso vescovo di Montecorvino, con il consenso del capitolo, permuta con Giovanni, priore di S. Maria della Grotta, una vigna incolta che possiede accanto ad un'altra di proprietà della chiesa di S. Paolo e da essa dipendente, ricevendo in cambio una vigna ben avviata che Pietro *de Andri* aveva donato a questa chiesa per la remissione dei suoi peccati.

Originale (?), BSNSP 3 AA II65 [A]; copia imitativa, 3 AA II65 [bis] [B] di 1220 gennaio 12. A *recto*, segnatura numerica: 85. A *tergo*, capovolta presso il margine inferiore, la nota: *Car(ta) d(e) ca(m)bio d(e) [...]*; altre annotazioni e segnature tarde.